PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Ofício n. 2023/023145
Florianópolis, 8 de novembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Estadual MAURO DE NADAL

Presidente da Assembleia Legislativa de Santa Catarina

Referência: Projeto de Lei Complementar

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para

encaminhar a Vossa Excelência exposição de motivos e Projeto de Lei

Complementar que visa a alterar a Lei Complementar n. 715/2018, para elevar

a entrância das Promotorias de Justiça da Comarca de Araranguá na estrutura

do Ministério Público de Santa Catarina, assim como promover alterações na Lei

Complementar n. 736/2019, que consolida as Leis que instituem o Plano de

Cargos, Carreira e Vencimentos do Pessoal do Ministério Público de Santa

Catarina.

Atenciosamente,

FÁBIO DE SOUZA TRAJANO

Procurador-Geral de Justiça

		2023-11-08T12:18:47-0300
	FABIO DE SOUZA TRAJANO:59396016934
	I am the author of this document